
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. "2‘52l

OGGETI'OÌ Dott.sse Nicotra Dora Maria e Gianizzo Amy — Assunzione a tempo determinato in
qualità di Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza.

SETTORE: Seduta del giorno ', Lil ii
È…'IÎEÀ…… 5953 Nei locali della sede legale dell’Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

c.c.* IL COMMISSARIO&“”““ Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente attu_ Nominato con Decreto del Presidente

della Regione Siciliana N'390/serv.i/S…G. del 01
Agosto 2017, giusta art.], L.R. N" 4 del 1 Marzo
1017

[
Per l’ufficio Riscontru....

Il Responsabiledel Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO con la presenza del:
vista:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo
Settore esi iscrive nelle pertinenti Dott Giovanni‘ Anninoutilizzazioni del budget

Li— e del
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

_ _ _Direttore $amtano
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

v

Lista di liquidazione n

Con l’assistenza, quale Segretario
Il Dirigente Responsabile del Settore
Economlco Flnanxiario e Patrimoniale . . …

(u…_ Gianlu“ Roccella, del Dott. Francesco Giovanni Marangia

Settore . .
…… Generali, Sviluppo Orginlzzntlvo ha adottato la seguente deliberauone

& Risorse Umane

‘ Responsabile dell'istruttoria



Vista la deliberazione n… 408 del 31/05/20] 7 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il DA.

n. 629 de131/03/2017 e smi;
Vista la nota prot./Servizio 1/n…28551 del 25/03/2016 avente per oggetto “ Avvio delle procedure

di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche delle Aziende ed

Enti del SSR.: disposizioni operative”;
Vista la Legge n. 228/2012 e il DL. n. 54/2013;
Viste le note prot. n, 64238 del 03/08/2017 e n… 77276 del 06/10/2017 con cui l’Assessorato

Regionale della Salute ha autorizzato le Aziende Sanitarie all’awio delle procedure di reclutamento per la

copertura dei posti vacanti con le modalità operalive già previste dalla direttiva prot. n. 28551 del

25/03/20]6, già citata:

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risultano in atto vacanti posti di DirigenteMedico

di Medicina e Chirurgia di Accettazione c di Urgenza;

Che questa Azienda così come disposto dalle note sopra citate, ha attivato la procedura per la

copertura dei posti vacanti (: disponibili previsti nella vecchia dotazione organica e confermati nella nuova

mediante avviso pubblico di mobilità volontaria rcgionale/extxaregionale, per titoli e colloquio, per la

copertura di n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina Medicina e Chirurgia di Accettazione c di Urgenza.

giusta deliberazione n. 157 del 20/10/2017;

Vista la nota prot… n.130 del 31/10/2017, allegata al presente atto per costituirne parte integrante.

con cui il Commissario dispone, al fine di garantire la continuità delle attività di emergenza /urgenza in

conseguenza della nuova logistica della U.O.C. di “Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza”,

conseguente all’apertura della nuova Osservazione Breve Intensiva e nelle more della definizione della

procedura di mobilità di cui alla deliberazione n. 157/2017, già citata, l’assunzione a tempo determinato

di personale Dirigente Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza;

Vista la nota prot. n… 132 del 31/10/2017, con la quale il Commissario dispone altresi che la

Dott.ssa Dirigente Medico di MCAU, inidonea per giudizio del medico competente all‘esercizio di

funzioni assistenziali, venga — nelle more di conseguenti ulteriori adempimenti — temporaneamente

trasferita su posto di dotazione organica di Dirigente Medico Palliativista, con congelamento del

corrispondente posto vacante di dotazione organica e dei relativi oneri. Con la stessa nota si dispone

inoltre che il posto medesimo venga coperto con assunzione a tempo determinato;

Considerato pertanto che, nelle more dell’espletarnento della procedura di mobilità, al fine di

garantire l’assolvimento dei LEA e stante la carenza di personale Dirigente Medico disciplina Medicina e



3

Chirurgia di Accettazione e di Urgenza si rende conseguenziale procedere all’assunzione a tempo

determinato del predetto personale a copertura di n, 2 posti vacanti:

Vista la nota prot… n. A.l. 3 —S…1/32951 del 18/04/2017 con la quale il citato Assessorato ha

comunicato che nelle more dell’espletamento degli adempimenti connessi all‘applicazione dei criteri e

parametri previsti dal DM. 70/2015 e dagli atti di programmazione nazionale e regionale, le Aziende

nell’ambito dell’autonomia organizzativa e gestionale potranno fare ricorso ai rapporti di lavoro a tempo

determinato, la cui permanenza nel sistema si appalesa indispensabile ai fini dell’assolvimento dei Lea.

mediante conferimento ex novo. proroga o rinnovo degli stessi fino al 31/12/2017.

Accertato che la graduatoria valida per assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente

Medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione di Urgenza, approvata da questaAzienda con deliberazione

n. 902 del 30/11/2016. non risulta al momento utilizzabile al fine della predetta assunzione per mancanza

di relativa disponibilità da parte dei candidati classificati in posizione utile;

Che pertanto con nota prot, n, 0014720 del 24/10/2017 si è proceduto a richiedere, per sopperire alla

care… di personale, all’Azienda Ospedaliero “Policlinico- Vittorio Emanuele” di Catania, eventuali

graduatorie di concorso utilizzabili per assunzioni a tempo determinato di Dirigente Medico di Medicina e

Chirurgiadi Accettazione e di Urgenza;

Vista la deliberazione n. 1288 del 31/07/2017 dell’AziendaPoliclinico Vittorio Emanuele di Catania

(trasmessa a questa Azienda in data 26/10/2017 al fine della relativa utilizzazione) con la quale e stata

approvata la “graduatoria per assunzione a tempo determinato di Dirigente Medico, disciplina Medicina e

Chirurgia di Accettazione ed Urgenza”;

Ritenuto, pertanto, necessario dispone, per sopperire alle esigenze assistenziali di carenza di

personale, l’utilizzazione della sopracitata graduatoria al fine del conferimento di n. 2 incarichi per la

copertura temporanea dei posti vacanti;

Preso atto che le Dott,sse Nicotra Dora Maria nata il 15/03/86 classificata al posto n. 6 e Gianizzo

Amy nata il 28/10/84 classificata al posto n. 11 nella predetta graduatoria, sono disponibili all'assunzione in

argomento, dopo avere accertato che i candidati classificati al 2° e 3° posto risultano in servizio presso

l’AziendaPoliclinico Vittorio Emanuele di Catania, come dalla stessa comunicato con nota del 26/10/2017,

la candidata classificata al posto n, 10 prenderà servizio in questa Azienda, mentre i candidati 1°, 4°. 5°. 7°,

8° e 9° classificati, convocati da questa Azienda con peo del 26/10/2017, risultano non disponibili ad

un’assunzione immediata per espressa rinuncia o mancato riseontro alla pec inviata, pena decadenza

dall’Azienda;

Ritenuto necessario, procedere all’assunzione di personaleDirigente Medico di Medicina e Chirurgia

di Accettazione e di Urgenza, mediante utilizzazione della graduatoria soprarichiamata disponendo



4
l’assunzione a tempo determinato, delle Dott.sse Nicotra DoraMaria nata il 15/03/86 e Gianizzo Amy nata

il 28/10/84;

Ritenuto ancora fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro e durata fino al 31 dicembre 2017, nelle more che vengano espletate c definite le

procedure per la copertura definitiva dei posti di cui trattasi fatto salvo, comunque, il diritto di questa

Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiegoe la produzione della documentazionedi rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Ritenuto che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro delle

predette si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato secondo le vigenti

disposizioni normative e contrattuali;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S,R. “Piano della

Salute”;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interessata;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

. Disporre il trasferimento della Dott.ssa Dirigente Medico di MCAU su posto di dotazione

organica di Dirigente Medico Palliativista, con congelamento del corrispondente posto vacante di

dotazione organica e dei relativi oneri.

. Disporre l’utilizzazione della graduatoria valida per assunzione a tempo determinato, di Dirigente

Medico di Medicina e Chirurgiadi Accettazioneed Urgenza, approvata con deliberazione n.1288 del

31/07/2017 dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico- Vinerie Emanuele” di Catania al

fine di sopperire alle esigenze assistenziali di carenza di personale in esecuzione della disposizione

commissariale.

. Procedere, nelle more che vengano espletate e definite le procedure per la copertura definitiva dei

posti di cui trattasi, all’assunzione a tempo determinato, al posto di Dirigente Medico di Medicina e

Chimrgia di Accettazione e di Urgenza delle Dott…sse Nicotra Dora Maria nata il 15/03/86



Il

[(

5
classificata al posto n… 6 e Gianizzo Amy nata il 28/10/84 classificata al posto n, 11 nella sopra

indicata graduatoria e per il tempo strettamentenecessarioall’utilizzodi quest’ultima.

Fare carico alle predette di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego

e la produzione della documentazionedi rito necessaria per l’assunzionenel pubblico impiego.

Disporre che. per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro delle

predette, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato seco…lu ls;

vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro e durata fino al 31 dicembre 2017. nelle more che vengano espletate e definito le procedure

per la copertura definitiva dei posti di cui trattasi fatto salvo, comunque, il diritto di questa Azienda

di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Dare atto che la spesa relativa al conferimento degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l.4% rispetto all’anno 2004. come da P…SR. “Piano

della Salute“…

Notificarc il presente atto alla Dott.ssa e al Responsabiledell’UO. di appartenenm.

La presente delibera. è dichiarata di immediata esecuzione. al fine di garantire l’attività assistenziale

della U.O… in argomento.

Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa+…ww(Dott.Ciovaanzînnino)
/…1 \\./
ll Sggretan'n ___

Dott. Giovanni Frnncesco Marangia)l/mrÉr;cmoomov
' W(in

quanto?)", ,}; +…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si arresta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Àzicnda dal

al , ai sensi dell’art. 65 l…R. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93.

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il DirettoreAmministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
ja immediatamente
[1 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
U a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
DWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile



ARNAS
GAFUBALDI ,
AZIENDA os»emuzn DI RVLIEVGHumus ; m .… sascmizzums

.', ,” ÎMÎ.Prot.:
Commissario

AI Dirigente Responsabile
Settore Affari Generali.
Sviluppo Organizzativo : Risorse Umane
SEDE

Oggetto: Proroga contratti a tempo determinato personale infermieristico ed assunzioni a
tempo determinato dirigenti medici disciplina MCAU…

Al fine di garantire la continuità delle attività di emergenza\urgenza in conseguenza
della nuova logistica della UDC. di “Medicina e Chirurgia di Accettazione e di
Urgenza“, conseguente all‘apertura della nuova Osservazione Breve Intensiva e tenuto
conto della scadenza dei contratti libero professionali stipulati per le medesime finalità ai
sensi dell‘art. 1 comma 542 della Legge 208/20l5, non più prorogabili, si dispone — nelle
more della definizione delle procedure, già avviate, di immissione in servizio a tempo
indeterminato del personale utilmente collocato nella graduatoria di bacino , la proroga
dei contratti a tempo determinato in scadenza al 31/10/20l7 del personale infermieristico
per i quali i Responsabili della struttura di riferimento ne abbiano fatto specifica richiesta…

Si dispone altresì - per le medesime finalità e nelle more della definizione delle
procedure di mobilità di cui alla deliberazione n, 157 del 20 ottobre 2017 - l‘assunzione
con stipula di contratti a tempo determinato di Dirigenti Medici di MCAU sino a
saturazione dei posti previsti nella dotazione organica, iv' ompresi quelli in atto coperti
da titolare temporaneamente assente.

3853/l3_…u

Direzione Generale p.zza S.M di Gesù. 5 - Cap 95124 Carini: Tel 095 7593856 , 2242
Fax 095 7594944 - Sito Aziendale wwwao-garihlldl ct il

of3//m /9017


